
Studijn

Studijn

Akadem

Autor p

Název p

Druh kv

Doložen
šetřením

1 F
vy

1.1 D
1.2 Čl
1.3 Ja
1.4 Úp

1.5 
Úv
vý
ne

1.6 

O
ke
s c
če

2 Z
vy

2.1 O

2.2 Vh

2.3 Ob

3 Úr
vyp

3.1 Vy

3.2 Fo

3.3 Fo

3.4 Ad

3.5 Vý

3.6 An

3.7 

Dis
hla
pro
k p

3.8 
Zá
pra

PO

í program 

í obor 

mický rok 

práce 

práce 

Oponent práce 

valifikační
 

ný souhlas s 
m (nehodící se

ormální zp
yplňte u práce

održení stanov
lenění kapitol

azyková úrove
prava textu, g
vod (obsahuje
ýchodisky zko
evyřešenými o
dborná úroveň
e sledované té
citační a biblio
erpaných zdroj

Zhodnocení 
yplňte pouze u

dborná úroveň

hodnost a rele

bsahová souv

roveň zpra
plňte pouze u

yváženost teor

rmulace a vym

rmulace výzk

dekvátnost zvo

ýběr a charakte

nalýza a interp
skuze (výzkum
avních výsledk
oblémů, verifi
problematice, 
ávěr (obsahuje
axi a další výz

SUDEK 

práce 
 

výzkumným
e škrtněte) 

pracování b
e teoreticko-em

veného rozsah
l, podkapitol, o
eň textu 
grafy, tabulky 
e aktuálnost té
oumání problé
otázkami,  pop
ň textu ( přehl

ématice v česk
ografickou no
jů, obsahová 

teoretické 
u práce teoreti

ň textu 

evantnost čerp

vislost /návazn

cování emp
u práce teoretic

retické a empi

mezení problé

kumných otáze

olených výzku

eristika vzork

pretace výsled
mníkova scho
ků, konstatuje
ikace hypotéz,
doporučení pr

e shrnutí všech
zkumné šetřen

OPONENTA

    te

m 

bakalářské 
mpirické i prác

hu bakalářské 
oddílů dle typ

ématu, zabývá
ému, současný
pis problému)
led minulé i so

ké i cizojazyčn
ormou, vhodno
souvislost /ná

části 
icko-empirick

paných zdrojů

nost/, relevantn

pirické část
cko-empirické

irické části 

ému a cíle prác

ek, předpoklad

umných metod

ku 

dků, praktická 
opnost analýzy
e přijetí či odm
, vlastní příno
ro praxi a dalš
h argumentů z
ní) 

 BA

eoreticko-em

ANO

práce 
ce teoretické

 práce 
pu kvalifikačn

á se teoretický
ým stavem  ře
 
oučasné literá
né literatuře, p
ost a relevantn

ávaznost/, rele

ké 

ů 

nost 

ti 
é 

ce 

dů či hypotéz

d 

aplikace výsl
y, interpretace
mítnutí výzkum
os, pohled auto
ší výzkumné š
z diskuze, dop

KALÁŘS

pirická 

 

í práce 

ými 
šení a 

ární rešerše 
práce 
nost 
vantnost) 

ledků práce 
e a rozbor 
mných otázek
ora 
šetření) 
oručení pro 

KÉ PRÁ

       teoretická 

Maximá
počet bo

30 
3 
5 
5 
5 

7 

5 

Maximá
počet bo

20 
10 
4 
6 

Maxim
počet b

45 
6 
7 
5 
6 
4 
5 

, 7 

5 

CE

NE 

ální 
odů 

B
hod

ální 
odů 

B
hod

mální 
bodů 
 

B
hod

odové 
dnocení 

odové 
dnocení 

odové 
dnocení 



4 Z
vyp

4.1 Od

4.2 Vý

4.3 An

4.4 

Dis
hla
pro
pra

4.5 
Zá
urč

5 P
 vy

Celkov

Práce te
Práce te

   Tabulka

Poče
100
89
78

67 a

   Bakalářs

   Výsledná

   Datum:  

   Otázky, 
 a to na další stranu posudku.

hodnocení
plňte pouze u

dborná úroveň

ýběr materiálů

nalýza a interp
skuze (výzkum
avních výsledk
oblémů, vlastn
axi a další výz
ávěr (obsahuje
čen, doporuče

Přínos kvali
yplňte u práce

vý počet zís

eoreticko-em
eoretická 

a bodového 

et bodů 
0 - 90 

9 - 79 
8 - 68 
a méně 

skou práci 

Doporuču

á klasifikac

případný 
   

teoretické
u práce teoretic

ň textu 

ů a zdrojů- vho

pretace dokum
mníkova scho
ků, konstatuje
ní přínos, pohl
zkumné šetřen
e shrnutí všech
ní pro praxi a

ifikační prá
e teoreticko-em

skaných bo

mpirická 
-

hodnocení

K

v

k obhajob

uji 

ce : 

komentář k


práce
cké, nahrazuje

odnost, relev

mentů, dat 
opnost analýz
e přijetí či od
led autora k 

ní, porovnání 
h argumentů z

další výzku

áce, návrh
mpirické i prác

dů 

r

í a výsledné

Klasifikac
výborně 

velmi dobř
dobře 

nevyhověl

ě (nehodící 

Doporu

k bakalářsk

e oddíl 2 a 3

antnost, obsaho

y, interpretace
mítnutí otázek
problematice d
s ostatní litera
z diskuze, kom
mné šetření) 

y a opatřen
ce teoretické

é klasifikac

e 

e 

se škrtněte

učuji s výhr

ké práci vyplňte vždy 

ová souvislos

e a rozbor 
, výzkumných

doporučení pro
aturou) 
mu je text 

ní pro praxi

ce 

) 

radou 

      

Maxi
počet 

6
10 

t 20 
20 

 
 10 

5 

i 5 

Dosaži
bod

maxi
10
10

Ne

        Podpi

 při snížení bodového ohodnocení

mální 
bodů 
5 

Bo
hod

 
 
 

 

telné  
ové 
mum 

Ce
b

hod
0 
0 

doporučuji 

is: 

 

odové 
dnocení 

elkové 
odové 
dnocení 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	Studijní program: B5345 Specializace ve zdravotnictví
	Studijní obor: Zdravotní laborant 5345R020
	Akademický rok: 2020/2021
	Autor práce: Michaela Gregorová
	Název práce: Alimentární nákazy u člověka a jejich laboratorní diagnostika
	Vedoucí práce: Mgr. Petra Soušková
	Originalita v %: 
	Zaškrtávací pole5: Off
	Zaškrtávací pole6: Ano
	1: 27
	BH_1_6: 4
	BH_1_1: 3
	BH_1_2: 5
	BH_1_3: 4
	BH_1_4: 5
	BH_1_5: 6
	2: 15
	BH_2_3: 5
	BH_2_1: 7
	BH_2_2: 3
	3: 32
	BH_3_8: 2
	BH_3_1: 6
	BH_3_2: 4
	BH_3_3: 4
	BH_3_4: 6
	BH_3_5: 4
	BH_3_6: 3
	BH_3_7: 3
	4: 0
	BH_4_5: 
	BH_4_1: 
	BH_4_2: 
	BH_4_3: 
	BH_4_4: 
	5: 3
	D: Off
	N: Ano
	DV: Ano
	datum: 31.5.2021
	Tlačítko1: 
	Text1: V textu jsou gramatické chyby (překlepy, špatné skloňování, chybějící čárky ve větě).V seznamu zkratek některé zkratky použité v textu chybí (C. - Campylobacter, S. = Salmonela, E. - Escherichia, B. - Bacillus).V seznamu literatury chybí titul ze str.16: SZÚ,2005 , interní dokumenty mikrobiologické laboratoře FN Plzeň - SOPV a firemní návod pro vyšetření virů ze stolice /podrobně níže/, které jsou zmiňované v praktické části práce. Dále chybí zdroj tabulek a grafů (např. Tab.1, Tab.2, Graf 4 atd.). Na str.18 je špatně ocitován titul Mermin a kol.,2014 - v seznamu literatury uveden r.2004. Na str.18 je uveden název čeledi,do níž náleží rod Salmonella, jako Enterobacterales - správný název čeledi je Enterobacteriaceae.Na str.21 v kap.3.4 Shigelóza je uvedeno:  "Léčba zahrnuje ... perforaci tlustého střeva ...". Perforace tlustého střeva je komplikace infekce, nikoliv druh léčby.Na str.29 v kap. 6.2 Kryptosporidióza je uvedeno: "Původcem onemocnění je kokcidie Cryptosporidium subspecies (spp.)." .. v seznamu je zkratka spp. uvedena správně jako species (plural).Na str.22 je v kap.3.7 Listerióza je chybně uvedeno, že "v ČR je hlášeno od roku 2016 maximálně 36 případů za rok" - dle zdroje SZÚ,2020 bylo v r.2016 hlášeno 46 případů. Na str.31 v kap.6.6 Askaridóza je uvedeno, že "V ČR se askarióza příliš často nevyskytuje (Hurych a kol., 2020)". Dle zdroje SZÚ,2020 citovaného u jiných agens je její výskyt kolem 20 případů za rok (r.2020 - 19), což je téměř 7x víc než tenióza (r.2020 - 3).Na str.32 v kap.7 je použit pro všechny sledované původce alimentárních infekcí souhrnný název "mikrob" - ten však zahrnuje pouze jednobuněčné organismy,v tomto případě bakterie.Na str.32 je popsáno vyšetření stolice na parazity pomocí tlustého nátěru dle Kato a "dále jedna z koncentračních metod v případech, kde předpokládáme, že je cyst v přímých nátěrech velmi málo" ... v přímých nátěrech se vyskytují pouze vajíčka, takže provedení koncentrační metody je pro nález cyst a oocyst parazitů zcela stěžejní. Na hladinu přitom vyplavou pouze (lehčí) vajíčka a cysty/oocysty, nikoliv články,jak je uvedeno dále v textu .. ty jsou makroskopické a prohlíží se pouhým okem nebo lupou. Na str.47 v kap.2.3.1 Zpracování materiálu je chybně uvedeno, že "Veškeré postupy při zpracování materiálu vycházely z interních SOPV (Virologické vyšetření stolice – interní dokument)". Tento dokument neexistuje a zpracování materiálu vychází pouze z firemního návodu (který tedy není uveden v seznamu literatury).Na str.54 v kap.3.3 Analýza epidemiologických dat ... je uvedeno, že "záchyty shigelózy a intoxikací si v průběhu let velmi konkurují" - to je nevhodná formulace pro dvě sledované infekce, jejichž výskyt v čase nevykazuje jednoznačný trend a během let kolísá střídavě mezi desítkami až stovkami nálezů.Diskuse a závěr: stanovené úkoly práce splnila, nicméně s hodnocením hypotézy 1 nelze souhlasit -  nejčastějším původcem gastroenteritid diagnostikovaných na odd.Infekčních nemocí a cestovní medicíny FN Plzeň je rod Salmonella (157), rod Campylobacter je na druhém místě (143). Zdroj SZÚ,2020 také udává souhrnný počet salmonelóz bez rozlišení jednotlivých sérotypů. Ze tří hypotéz tedy byla potvrzena pouze jedna. Není potřeba zjištěné nálezy za každou cenu přizpůsobovat očekávání, naopak je zajímavé sledovat, že ne všude je to stejné,ev. se zamýšlet nad tím,proč tomu tak je. V bakalářské práci je třeba pochválit pěkné obrázky a grafy.
	vk: dobře
	Celkové bodové hodnocení PTE: 77
	Celkové bodové hodnocení PT: 30
	Přepínací tlačítko1: Ano
	znamka: nevyhověl


